

سیاسی

نابناک

از بابت ترامپ هیچ‌گونه نگرانی نداریم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ترامپ پدیده عجیب و غریبی است و طوری رفتار می‌کند که گویا با همه کشورها مشکل دارد.

علی اکبر ولایتی درباره اظهارات تنش‌زای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور جدید آمریکا گفت: ما هیچ‌گونه نگرانی از بابت اظهارات ترامپ نداریم، چرا که علیرغم ادعاهای ظاهری او، اینطور نیست که هرکاری دلش بخواهد هم بتواند انجام بدهد. وی در باره شائبه‌های احتمال مواجهه سخت ایران و آمریکا در دوران دولتداری ترامپ در کاخ سفید نیز تاکید کرد: ترامپ تازه مسلک و محاسبه‌گر است و هیچ وقت با کشوری که مردم و دولت و حکومتش همچون سد آهنین هستند، وارد چنین مواجهه‌ای نمی‌شود. ضمن اینکه حتی اگر بخواهد شانس خود را هم امتحان کند شکست بی‌سابقه‌ای در طول تاریخ آمریکا رقم خواهد خورد چرا که حتماً آمریکای امروز قوی‌تر از آن زمانی نیست که به عراق و افغانستان و … حمله کردند و ایران هم قدرتش از این کشورها کمتر نیست؛ بنابراین ترامپ علیرغم ادعاهای ظاهری‌اش این محاسبات را یقیناً پیش خود می‌کند.

ولایتی ادامه داد: غیر از اینکه محاسبات ترامپ به او اجازه جسارت به ایران را نخواهد داد، مسئله بعدی این است که در خود آمریکا هم وضعیت به گونه‌ای نیست که ترامپ هرچه دلش بخواهد بتواند انجام دهد؛ مثلاً در همین موضوع منع ورود مسلمانان، دیدیم که دستگاه قضایی آمریکا واکنش نشان داد و اجرای این فرمان را متوقف کرد. بسیاری از مطبوعات و سیاستمداران منتقد آمریکایی مقابل ترامپ ایستاده‌اند، بنابراین اینطور نیست که ترامپ برای اقدامات عجیب و غریب بتواند همراهی لازم را ایجاد کند.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل افزود: آمریکا با تمام متحدان منطقه‌ای و غربی خودش از طریق توربوست‌های نیابتی ۶سال است نتوانسته‌اند دولت سوریه را مغلوب کنند و آنچه اتفاق افتاده دقیقاً عکس این مسئله است چرا که امروز دولت سوریه پیروزی‌های فراوانی کسب کرده و دست کاملاً برتر را دارد و پیروز نهایی نیز یقیناً از آن دولت مشرور و مردم سوریه خواهد بود؛ بنابراین وقتی این هانتوانستند با این همه عده و تدارکات و تجهیزات علیه دولت قانونی سوریه کاری نکنند، سخن گفتن آنان از مواجهه با ایران که از نظر قدرتمندی و ظرفیت، بالاتر از برخی کشورهای دیگر است، هیچ معنایی ندارد.

ولایتی با این‌بیان که البته حرکات و اظهارات خاص ترامپ صرفاً درباره ایران نیست، ادامه داد: ترامپ پدیده عجیب و غریبی است و به نوعی رفتار می‌کند که گویا با همه مشکل دارد، به نوعی که حتی غربی‌ها و دوستان آمریکا هم که گاهی با ما صحبت می‌کنند می‌گویند نمی‌دانیم دقیقاً چه می‌خواهد! و به نظر می‌رسد باید ببینیم با چه کشور و افرادی مشکل ندارد.

وزیر خارجه اسبق کشورمان با تاکید به اینکه شخصیت ترامپ به نحوی است که هرجا مقاومت و ایستادگی ببیند فوراً عقب‌نشینی می‌کند، خاطر نشان کرد: به عنوان مثال در موضوع چین و مسلمان‌ها ترامپ طی همین چند روز گذشته عقب‌نشینی‌های مهمی داشته است و درباره ایران نیز وقتی مقاومت ما را می‌بیند روز به روز عقب خواهد نشست.

رفع حصر پیش‌نیاز آشتی ملی است

عباس سلیمی نمین، از توربسیین‌های جریان اصولگرا هم در مورد طرح آشتی ملی گفت: آشتی ملی و تقویت بنیان‌های داخلی یکی از آرزوهای همه مردم، اهالی سیاست و مسئولان فعلی و سابق است. گرد هم آمدن توان‌های موجود برابر بدخواهان ملت، می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای داشته باشد. اما برای نیل به اتفاق ملی، نیاز به پیش شرط‌هایی است که همه به آن پیابند باشند. سلیمی نمین افزود: پایبندی به اصول خیلی دشوار نیست، چرا که هر ۲ جریان اصولی دارند که مشترک است و بر سر آن پیابند هستند. او معتقد است که برخی پیش شرط‌های شکل گیری آشتی ملی باید در نظر گرفته شود و در همین راستا اظهار کرد: اینکه ما بتوانیم به برخی مسائل پیش آمده بعد از انتخابات سال ۸۸ بنگریم و به آن خاتمه دهیم، کار سختی نیست، تصور نمی‌کنم که درک این مسأله به گونه‌ای دشورا باشد که ما نتوانیم این راه درست را در این زمینه ببیمایم. با مثلاً حل موضوع حصر که خواسته برخی است، از پیش درآمد‌های آشتی ملی است که هر کدام پیش نیاز مسأله دیگر برای رسیدن به آشتی ملی است. سلیمی نمین با استقبال از طرح موضوع آشتی ملی می‌گوید: در عرصه بین الملل اتفاقاتی می افتد که حتماً باید در داخل کشور متحد و منسجم باشیم. فشارهای بین المللی زمانی بر ایران در دولت گذشته افزایش پیدا کرد که ما در داخل منسجم نبودیم. یک جامعه متفرق به راحتی تحت فشار قرار می‌گیرد و در این صورت نتایج دلخواهشان کسب می‌شود.

احضار ۱۸۰ نفر در پرونده املاک شهرداری

محسنی اژه‌ای: دو نفر در رابطه با پرونده پلاسکو بازداشت شده‌اند



محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: اخیراًوزارت اطلاعات بیشتر وارد میدان شده و نسبت به متهم جدید هم در حال انجام اقدامات بیشتر هستیم که بررسی کنیم آیا اموالی در خارج از کشور وجود دارد یا نه. در مورد اموال دیگر که شناسایی شده نیز در حال رسیدگی هستیم، نکته دیگر اینکه حکم دو متهم این پرونده نقض شده است. برای دو نفری که حکم شان نقض شده است امکان تعیین زمان وجود ندارد و کسی که اده کرده قبل از عید حکم انجام می‌شود، اگر منظور سلب کل حکم است که باید بگوییم در حال اجراست و اگر منظور سلب حیات است که حتما ایشان اطلاعات کافی ندارد و این مورد تاکنون انجام نشده است.

دولت پرونده‌ای در مورد حقوق‌های نجومی نفرستاده است

سخنگوی دستگاه قضا درباره ستوال خبرنگاری مبنی بر آخرین وضعیت پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان تبیین کرد: هنوز در مرحله دادسرا است، چهار نفر بازداشت هستند، عده‌ای با قرار آزاد هستند همچنین پرونده در حال تحقیق است و مراحل کارشناسی و حسابرسی در حال بررسی است و هنوز موجب صدور کیفرخواست و قرار مجرمیت نشده است.

وی در خصوص ستوال خبرنگاری دیگر مبنی بر آخرین وضعیت پرونده شکایت از سردار نقدی، گفت: شکایت ثبت شده و در مرحله دادسرا است.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سئوالی در مورد وضعیت دکل نفتی گم شده گفت: این پرونده رسیدگی می‌شود، تاگفته نماند هر کسی که در رابطه با هر پرونده‌ای یا این پرونده اتهامی مورد توجه اش باشد، به عنوان متهم احضار می‌شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت حقوق‌های نجومی گفت: این موضوع در حال بررسی است. از سیستم اطلاعاتی و بازرسی کل و قوه قضائیه گزارشاتی بدست آمده و بحثی که الان مطرح است این است که برخی از وزارتخانه‌ها اعلام کردند که در رابطه با گزارش سازمان بازرسی حرف‌ها و اعتراضاتی دارند و حدود چهار وزارتخانه هستند که بیشترین موارد را ارائه کرده‌اند و ما به آنها گفتیم اشکالی ندارد و شما بیایید توضیحات لازم را ارائه دهید. همچنین ما در پاسخ به آنها اعلام کردیم که ما نمی‌گوییم که همه شما مجرم هستید و این ادعاها در حال بررسی است. وی افزود: از ناحیه دولت پرونده‌ای در این زمینه به ما ارجاع نشده است.

است. بیش از ۱۸۰ نفر احضار و مورد تحقیق قرار گرفتند و این به این معنی نیست که همه آن‌ها متهم باشند. این اقدام چندبخش دارد که به‌تمام وجه‌های آن باید رسیدگی شود و باید دید موارد تخلف و جرم بوده یا یکی از آن‌ها بوده یا شاید هم هیچ کدام از آن‌ها نباشد.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: عده‌ای عضو تعاونی بودند و از طریق تعاونی به آن‌ها ملک داده شده این خود یک بخشی است و از ناحیه شهرداری مستقیماً ملکی داده نشده و از طریق تعاونی ملک گرفتند و ممکن است حق فرد بوده که با تخفیفاتی از تعاونی ملکی بگیرد یا ممکن است عضو تعاونی نبوده و شهرداری مستقیماً به او ملک یا زمین داده باشد. ممکن است فرد شرایطی داشته که ملک به او داده شده یا ممکن است آن شرایط را نداشته باشد؛ چرا که شهرداری مجاز نیست به همه ملک بدهد. باید این موارد بررسی شود. در خصوص واگذاری هم باید دید ملک کارشناسی شده یا نشده، اینها در حال بررسی است. ممکن است گیرنده مجرم باشد و دهنده مجرم باشد. این موارد هم اکنون در دست بررسی است و توضیحات شهرداری شنیده شده و توضیحات بعدی شهرداری هم باید شنیده شود.

حکم پرونده «بابک زنجانی» اکنون در حال اجراست

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چندی پیش مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت در پرونده بابک زنجانی عنوان کرد که حکم این پرونده تا قبل از پایان سال ۹۵ اجرایی می‌شود، در حالی که تاکنون مطالبات وزارت نفت محقق نشده است، اظهار کرد: این حکم همین الان در حال اجراست؛ زیرا حکم یک شکل ندارد. شکل دیگر این حکم سلب حیات است. جلساتی با خود محکوم علیه و افراد دیگر در جهت شناسایی اموال و چگونگی وصول طلب شرکت متعلق به نفت در حال رسیدگی است.

وی ادامه داد: در موضوع پرونده بابک زنجانی سه موضوع به رسیدگی نیاز دارد، یک بحث، اموال است که هم باید شناسایی شود و هم نیاز به کارشناسی دارد و نمی‌توان به صرف محکوم علیه بودن تمام اموال شخص را ضبط کرد.

همچنین زمان آن قابل پیش بینی نیست. نسبت به تنمه و جوجهی که تاکنون ارسال نشده است، هنوز به صورت مطمئن نتوانستیم بگوییم ایشان در خارج از کشور مالی یا سندی دارد. به طور قطع نمی‌توان گفت این هست یا نیست.

پیگیری روز

ادامه تلاش‌ها برای برگزاری انتخابات الکترونیک



در حالی که سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته از بعید بودن برگزاری انتخابات آینده به صورت الکترونیک خبر داده بود، سخنگوی وزارت کشور بر ادامه تلاش‌ها برای این امر تاکید کرد. سیدسلمان سامانی با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی وزارت کشور جهت برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: بسیاری از تخلفات در هنگام انتخابات مربوط به روز اخذ رای است که مثلاً افراد با استفاده از شناسنامه المثنی دو بار رای می‌دهند و یا با استفاده از شناسنامه دیگران اقدام به رای دادن بیش از حد مجاز می‌کنند. وی با اشاره به ویژگی‌های طراحی شده برای انتخابات الکترونیک گفت: با توجه به اینکه اخذ رای توسط سیستم صورت می‌گیرد دستگاه به گونه ای طراحی شده که فرد

بتواند رای خود را به راحتی اعلام کند و نتیجه انتخابات هم به محض اتمام انتخابات در کل کشور توسط دستگاه اعلام می‌شود. وی با بیان اینکه تلاش زیادی کردیم تا نظر شورای نگهبان را تأمین کنیم که تعداد بیشتری از حوزه‌های انتخابیه را نسبت به مجلس نهم برای تمام الکترونیکی شدن تحت پوشش قرار دهیم اظهار داشت: شورای نگهبان دغدغه‌های خاص خودش را داشت و ما هم تلاش کردیم همان دغدغه‌ها را رفع و نظر شورای نگهبان را تأمین کنیم که بنا بر هر دلیلی این اتفاق رخ نداد و ما صرفاً توانستیم در انتخابات قبل فقط برای احراز هویت از دستگاه‌های الکترونیکی استفاده کنیم. سامانی تصریح کرد: اکنون در تلاش هستیم با توجه به تأییدیه‌های امنیتی که مد نظر شورای نگهبان بوده و تهیه کرده ایم و به شورا ارائه داده ایم، بتوانیم نظر شورا را درباره تمام الکترونیکی شدن انتخابات اخذ کنیم و بنا به مصوبه شورای نگهبان در اجرا بتوانیم از این مکانیزم و از این دستگاه‌ها استفاده خوبی را داشته باشیم.



تکذیب نامه رئیس دولت اصلاحات به رهبری

علی صوفی شایعه‌نامه رئیس جمهور اصلاحات به رهبری را تکذیب کرد. صوفی در رابطه شایعه‌ای که این روزها در جریان است مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور اصلاحات در حال نوشتن نامه‌ای به رهبری است گفت: خیر، هنوز چنین مطلبی مطرح نیست. یعنی من چنین خبری را شنیدم. این فعال اصلاح طلب با بیان اینکه حتی یک مطلبی از قول من زده بودند که آقای خاتمی پیامی به رهبری داده‌ام آقای خاتمی به من گفتند چنین چیزی نبود اظهار کرد: من به آقای خاتمی گفتم چون شما در بنیاد باران صحبت کردید، این برداشت شد که شما تحت این عنوان پیامی دادید. آقای خاتمی گفت خیر، من قصد اینکه پیام بدهم را نداشتم. بنابراین تا آنجا که من اطلاع دارم هنوز آقای خاتمی در این موضع نیست که بخواهد شخصا ورود کند.

فاصله خاتمی و رهبری بسیار زیاد و ارتباطشان بسیار کم است

وی با اشاره به اینکه الان فاصله بین آقای خاتمی و رهبری بسیار زیاد و ارتباطشان بسیار کم است تاکید کرد: اصلاً معلوم نیست آقای خاتمی نامه‌ای را در نظر داشته باشد که بخواهد به این منظور بنویسد ولی تحت عنوان جریان اصلاح طلبی، رهبری آقای خاتمی مسلم است. صوفی افزود: طرف مقابل هم این را می‌داند و طبعاً اگر قرار است گفت‌وگویی صورت بگیرد، در جریان اصلاح طلبی محور آقای خاتمی خواهد بود، ولو اینکه شخص او نباشد و اشخاص دیگری باشند. گفتنی است چند روز پیش وب سایت جهان نیوز در خبری از تهیه نامه‌ای از سوی خاتمی به رهبری خبر داده و نوشته بود وی در این نامه درخصوص وقایع سال ۸۸ از رهبری عذرخواهی می‌کند.